П Р О Т О К О Л

заседания рабочей группы
по вопросам оказания имущественной поддержки

субъектам малого и среднего предпринимательства

в Новоторъяльском муниципальном районе
пгт Новый Торъял
                              11 июня 2020 г.
Присутствовали:

	Председатель рабочей группы
Заместитель председателя рабочей группы
Секретарь комиссии
	Чернова Г.К.

Бирюков М.В.
Домрачева Е.Н.

	Члены рабочей группы
	Домрачева Е.А.

	Сивушкина С.В.

	Ермаков А.А.

	Зверева С.В.

	Широбоков Н.И.

	Отсутствовали
	Золотарев В.Б.

Основание для работы комиссии:  постановление администрации Новоторъяльского муниципального района от 27 февраля 2020 года № 86
«О создании рабочей группы по вопросам оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в Новоторъяльском муниципальном районе».
(с изменениями от 11.06.2020 №226)
Повестка дня:

1. Принятие администрациями городского и сельских поселений Новоторъяльского муниципального района нормативных правовых актов, регулирующих оказание имущественной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.
2. Рассмотрение списка объектов для формирования и наполнения перечней муниципального имущества, учтенного в муниципальной казне и потенциального пригодного для вовлечение в имущественную поддержку субъектов малого и среднего предпринимательства.
1. Принятие администрациями городского и сельских поселений Новоторъяльского муниципального района нормативных правовых актов, регулирующих оказание имущественной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.

(Чернова Г.К., Сивушкина С.В., Ермаков А.А., Зверева С.В., Широбоков Н.И.)

1.1. Принять к сведению доклад заместителя главы администрации Новоторъяльского муниципального района.
1.2 Отметить следующую информацию о ходе выполнения мероприятий по принятию администрациями городского и сельских поселений Новоторъяльского муниципального района нормативных правовых актов, регулирующих оказание имущественной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства:

Приняты нормативные правовые акты, регулирующих оказание имущественной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства во всех муниципальных образованиях.
2. Рассмотрение списка объектов для формирования и наполнения перечней муниципального имущества, учтенного в муниципальной казне и потенциального пригодного для вовлечение в имущественную поддержку субъектов малого и среднего предпринимательства.
(Бирюков М.В.)

2.1. Принять к сведению доклад руководителя отдела по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации Новоторъяльского муниципального района.
2.2. Отметить следующую информацию: В ходе анализа Реестра имущества муниципальной казны Новоторъяльского района, потенциально пригодного
для вовлечения в имущественную поддержку субъектов МСП установлено,
что в размещенном на сайте Реестре имущества муниципальной казны имеется техническая ошибка в отношении характеристик здания расположенного по адресу: РМЭ, пгт. Новый Торъял, ул. Колхозная, д. 42.
Здания расположенные по адресам:

- РМЭ, пгт. Новый Торъял, ул. Культуры, д. 33;

- РМЭ, Новоторъяльский р-н, д. Елембаево, ул. Молодежная, д. 11
Находятся в безвозмездном пользовании и фактически используются бюджетными учреждениями.

Земельные участки:

с кадастровыми номерами 12:07:0000000:1651, расположенный по адресу: РМЭ, Новоторъяльский район, д. Петричата, общей площадью 692585кв кв. м;

с кадастровыми номерами 12:07:0000000:1653, расположенный по адресу: РМЭ, Новоторъяльский район, д. Петричата, общей площадью 414098. м.

пригодны для включения в Перечень муниципального имущества Новоторъяльского муниципального района, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства).
2.3. Рекомендовать администрации Новоторъяльского муниципального района включить в Перечень муниципального имущества Новоторъяльского муниципального района, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства) следующие земельные участка:

с кадастровыми номерами 12:07:0000000:1651, расположенный по адресу: РМЭ, Новоторъяльский район, д. Петричата, общей площадью 692585кв кв. м;

с кадастровыми номерами 12:07:0000000:1653, расположенный по адресу: РМЭ, Новоторъяльский район, д. Петричата, общей площадью 414098. м.

Заместитель главы администрации

Новоторъяльского муниципального района Г.К. Чернова